
 
 

  
afdeling geoWeB 

Gemeentestukken: 2010-56E 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 november 2010, 
nummer 56; 
 
gelet op artikel 225, 228 en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, en artikel 228 van de 
Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
vast te stellen de  
 

Verordening tot wijziging van  

Belastingverordeningen 2010 

 

Artikel 1  
Artikel 1.13.1.3van Titel 1, hoofdstuk 13 van de tarieventabel 2010 behorende bij de 
Legesverordening wordt als volgt gewijzigd in: 

1.13.1.3 Voor een periode langer dan twaalf maanden doch ten hoogste vier jaren worden
 de in 1.13.1.1 en 1.13.1.2 genoemde bedragen naar evenredigheid van het  

verschil in looptijd van de vergunning verhoogd 

Artikel 2  
Artikel 1.14.1van Titel 1, hoofdstuk 14 van de tarieventabel 2010 behorende bij de 
Legesverordening wordt als volgt gewijzigd in: 

1.14.1 het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Verordening 
Kinderopvang Ridderkerk, voor het openstellen of openhouden van een 
peuterspeelzaal        €   140,75 

 
Artikel 3 
Aan hoofdstuk 16 van Titel 1 van de tarieventabel 2010 behorende bij de Legesverordening wordt 
het volgende artikel toegevoegd: 

1.16.5 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot 
het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 22, eerst lid, van de Wet 
vervoer gevaarlijke stoffen      €   102,20  

 
Artikel 4 
De “verordening tot wijzing van belastingverordeningen 2008” van 27 november 2008, wordt 
ingetrokken met ingang van de in artikel 6, tweede lid genoemde datum, met dien verstande dat zij 
van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich vóór 1 januari 2009 hebben voorgedaan. 
 
Artikel 5 
Artikel 7.2.5 van het Besluit tarieven gemeentelijke heffing en invordering 2010 wordt als volgt 
gewijzigd in: 

7.2.5. In afwijking van het bepaalde in artikel 7.2.4 van de tarieventabel bedraagt het 
tarief voor het deelgebied de Ridderstraat op naam geldig, per dag €     4,50 
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Artikel 6 
 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 
bekendmaking. 

2. De datum van heffing is 1 januari 2010 
3. Dit besluit wordt ingetrokken met ingang op 1 januari 2011, met dien verstande dat 

zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich vóór die datum hebben 
voorgedaan. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 december 2010. 
 
De raad voornoemd,  
de griffier, de voorzitter, 
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